ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проведении в 2025 году
регионального этапа Всероссийского Конкурса

Программы «100 лучших товаров России»

В целях оказания поддержки лучшим товаропроизводителям,
распространения информации о высококачественных отечественных товарах
и услугах, популяризации достижений промышленности Российской
Федерации, стимулирования товаропроизводителей к повышению качества
и конкурентоспособности товаров и услуг, продвижения высококачественных
товаров на внутренний и международный рынки

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести в 2025 году региональный этап Всероссийского Конкурса
Программы «100 лучших товаров России» (далее - региональный этап).

2. Утвердить прилагаемый состав региональной комиссии по качеству
регионального этапа Всероссийского Конкурса Программы «100 лучших
товаров России».

3. Региональной комиссии по качеству регионального этапа
Всероссийского Конкурса Программы «100 лучших товаров России»
в срок до 15 августа 2025 г. представить материалы по результатам проведения
регионального этапа в Дирекцию Всероссийского Конкурса Программы
«100 лучших товаров России».

4. Рекомендовать федеральному бюджетному учреждению
«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии
и испытаний в Донецкой Народной Республике» в соответствии
с Регламентом Всероссийского Конкурса Программы «100 лучших товаров
России», утвержденным Межрегиональной общественной организацией
«Академия проблем качества им. В.В. Бойцова» 3 февраля 2025 г.,
обеспечить организационно-техническую, методическую и информационно-
пропагандистскую работу по продвижению регионального этапа.

5. Исполнительным органам Донецкой Народной Республики в пределах
компетенции осуществлять привлечение хозяйствующих субъектов
к активному участию в региональном этапе.

2

6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Донецкой Народной Республики, общественным организациям
осуществлять привлечение хозяйствующих субъектов к активному участию
в региональном этапе.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

\ч
Глава

Донецкой Народной Республики
* о

для Д.В. ПушилинSiДОКУМЕНТОВ /sо л
** л Л А а Ь3 июня 2025 года

192

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 3 июня 2025 г. 192

СОСТАВ
региональной комиссии по качеству регионального этапа

Всероссийского Конкурса Программы «100 лучших товаров России»

Козина
Наталья Юрьевна

временно исполняющий обязанности министра
промышленности и торговли Донецкой Народной
Республики, председатель комиссии;

Клименко
Елена Алексеевна

генеральный директор федерального бюджетного
учреждения «Государственный региональный центр
стандартизации,
в Донецкой Народной Республике», заместитель
председателя комиссии (по согласованию);

испытанийметрологии и

Беспутова
Лариса Анатольевна

первый заместитель
федерального
«Государственный
стандартизации, метрологии и
в Донецкой Народной Республике», секретарь
комиссии (по согласованию);

генерального
бюджетного

региональный

директора
учреждения

центр
испытаний

Давыдова-Панасидченко
Виктория Анатольевна

начальник отдела технического регулирования
(стандартизации, сертификации) федерального
бюджетного
региональный центр стандартизации, метрологии и
испытаний в Донецкой Народной Республике»,
координатор Конкурса (по согласованию).

«Государственныйучреждения

Члены комиссии:

Воронина
Елена Львовна

директор
Министерства промышленности и торговли Донецкой
Народной Республики;

департамента промышленности

Финюшина
Галина Леонидовна

- заведующий сектором цифровой маркировки
Министерства промышленности и торговли Донецкой
Народной Республики;

2

Худолей
Юлия Алексеевна

начальник отдела координации переработки
продукции животноводства Министерства сельского
хозяйства, пищевой
промышленности Донецкой Народной Республики;

перерабатывающейи

Янатьева
Полина Сергеевна

начальник отдела государственного надзора по
Донецкой Народной Республике Южного
межрегионального территориального управления
Федерального
регулированию и метрологии (по согласованию);

агентства по техническому

Моцак
Татьяна Алексеевна

руководитель службы качества федерального
бюджетного учреждения «Государственный
региональный центр стандартизации, метрологии
и испытаний в Донецкой Народной Республике»
(по согласованию);

Ружанская
Виктория
Владимировна

- начальник испытательной лаборатории федерального
бюджетного
региональный центр стандартизации, метрологии
и испытаний в Донецкой Народной Республике»
(по согласованию);

«Государственныйучреждения

Грушина
ЮлияЮрьевна

- заместитель начальника испытательной лаборатории
федерального
«Государственны
стандартизации, метрологии и испытаний в Донецкой
Народной Республике» (по согласованию);

бюджетного учреждения
региональный центр

Коробских
Светлана Николаевна

- ведущий инженер по стандартизации (руководитель
сектора) сектора сертификации пищевой продукции
отдела технического регулирования (стандартизации,
сертификации)
учреждения «Государственный региональный центр

испытаний
Республике»

федерального бюджетного

стандартизации, метрологии
Донецкой Народной

(по согласованию);

и
в

Белоусова
Наталья Николаевна

- ведущий инженер отдела информационных
технологий федерального бюджетного учреждения
«Государственный
стандартизации, метрологии и испытаний в Донецкой
Народной Республике» (по согласованию);

региональный центр

3

Малыгина
Валентина Дмитриевна

- профессор, заведующий кафедрой товароведения
продовольственных товаров и экспертизы продукции
сельского хозяйства федерального государственного
бюджетного
высшего образования «Донецкий национальный
университет экономики и торговли имени Михаила
Туган-Барановского» (по согласованию).

образовательного учреждения